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PROTOKÓŁ nr 17/2012  
posiedzenia Komisji Finansowo – BudŜetowej Rady Miejskiej w Suwałkach, 

odbytego w dniu 19 stycznia 2012 roku w godz. od 1600 do 1630  
w sali nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

  
Obecni członkowie Komisji:  

1. Zdzisław Przełomiec – przewodniczący, 
2. Zdzisław Koncewicz – wiceprzewodniczący, 
3. Zbigniew De – Mezer , 
4. Włodzimierz Marczewski, 
5. Agnieszka Rzatkowska,  
6. Andrzej Turowski,  
7. Tadeusz Zamaro.  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  
1. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta,  
2. Honorata Rudnik – Nacz. Wydz. ZPS.  

 

Lista obecności – stanowi załącznik nr 1.  

Posiedzeniu przewodniczył Zdzisław Przełomiec. Powitał zebranych i zapytał o uwagi 
do przesłanego wraz z materiałami porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag i przyjęli 
następujący porządek:  

1. Przyjęcie protokołów nr 14/2011, 15/2011 oraz 16/2011 z posiedzeń Komisji Finansowo 
– BudŜetowej w Suwałkach.  

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji Finansowo – BudŜetowej Rady Miejskiej w Suwałkach  
na 2012 rok.  

3. Informacja z realizacji „Programu pierwotnej profilaktyki raka szyjki macicy  
dla mieszkanek Suwałk w wieku 13 lat”, w 2011 roku.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2012 r.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Suwałki na lata 2012 – 2025.  

6.  Wolne wnioski. 
 
Ad. pkt. 1 - przyjęcie protokołów nr 14/2011, 15/2011 oraz 16/2011 z posiedzeń Komisji 
Finansowo – BudŜetowej w Suwałkach.  
 
Zdzisław Przełomiec poinformował, Ŝe protokoły z poprzednich posiedzeń Komisji 
Finansowo – BudŜetowej zostały sporządzone i zapytał radnych o ewentualne uwagi  
i wnioski. Zebrani nie zgłosili zastrzeŜeń, wobec czego stwierdził, Ŝe protokoły zostały 
przyjęte przez Komisję. Poinformował równieŜ, iŜ protokoły są do wglądu w Biurze Rady 
Miejskiej.  
 
Ad pkt. 2 – projekt Planu pracy Komisji Finansowo – BudŜetowej Rady Miejskiej  
w Suwałkach na 2012 rok – stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   
 

Zdzisław Przełomiec zasugerował, aby przeredagować treść tematu 2 w czerwcu,  
który winien otrzymać brzmienie: Sprawozdanie finansowe Miasta Suwałk wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu za 2011 rok.  
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Włodzimierz Marczewski poinformował, iŜ na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju 
Gospodarczego wnioskował o przesunięcie tematu przewidzianego w projekcie Planu…  
do realizacji w sierpniu pn. „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków – wody opadowe” 
na wrzesień.  W konsekwencji taką samą uwagę zgłosił do planu Pracy Komisji Finansowo – 
BudŜetowej.   
 

Zdzisław Przełomiec przypomniał, iŜ Przewodniczący Komisji w uzasadnionych 
przypadkach upowaŜniony jest do wprowadzania zmian w planie pracy Komisji  
oraz do wprowadzania nowych tematów.  
 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ 
Komisja przyjęła Plan pracy Komisji Finansowo – BudŜetowej Rady Miejskiej  
w Suwałkach na 2012 rok, który stanowi załącznik nr 3do protokołu. 
 

Ad pkt. 3 - Informacja z realizacji „Programu pierwotnej profilaktyki raka szyjki macicy  
dla mieszkanek Suwałk w wieku 13 lat”, w 2011 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

Radni nie wnieśli uwag do przedłoŜonego materiału w związku z tym, Zdzisław Przełomiec 
stwierdził, iŜ Informacja z realizacji „Programu pierwotnej profilaktyki raka szyjki macicy  

dla mieszkanek Suwałk w wieku 13 lat”, w 2011 roku została przyjęta.  
 
Ad pkt. 4 – projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2011 r. stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu.  
 
Wiesław Stelmach wyjaśnił, iŜ zmiany w uchwale są spowodowane dodaniem jednego tytułu 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa i zmiana sposobu uŜytkowania lokali uŜytkowych  
na mieszkania socjalne w budynku mieszkalnym przy ul. Sejneńskiej 18 w Suwałkach”. 
Poinformował, iŜ po zakwalifikowaniu wniosku przez Bank Gospodarstwa Krajowego Miasto 
uzyska dofinansowanie w wysokości 40 % kosztów inwestycji. Wartość szacunkowa  
tej inwestycji opiewa na kwotę 3 738 400,00 zł. i rozłoŜona jest na okres dwu letni.  
W związku z powyŜszym proponowane zmiany dotyczą zmian w planie dochodów  
i w planie wydatków budŜetowych o wysokość dofinansowania z Banku Gospodarstwa 
Krajowego, czyli o kwotę 790 360,00 zł. Dodał, Ŝe udział własny 1 102 420,00 zł proponuje 
się przeznaczyć z uruchomienia środków z rezerwy przewidzianej na współfinansowanie 
projektów z udziałem środków unijnych. Nadmienił, iŜ podana kwota inwestycji stanowi 
wartość kosztorysową, natomiast w wyniku przetargu wyłoni się rzeczywista kwota. 
 W związku z materiałem przekazanym radnym przed posiedzeniem komisji /załącznik 
nr 6 do protokołu/, zgłosił autopoprawkę do przedłoŜonego projektu polegającą na zmianie  
w załączniku nr 3 Zdania inwestycyjne – omyłkowo usunięto zadanie dotyczące „Przebudowy 
skrzyŜowania przez plac Św. KrzyŜa wraz z sąsiednimi ulicami” w kwocie 42 129,00 zł  
i przypisano te środki do „Przebudowy układu komunikacyjnego w Śródmieściu Suwałk 
(przebicie ul. Wigierskiej do ul. Grunwaldzkiej z budową mostu przez rzekę Czarna 
Hańcza)”. Zadeklarował, iŜ w materiałach sesyjnych radni otrzymają juŜ prawidłowy projekt 
uchwały.  

 
W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli radni: Włodzimierz Marczewski, 

Zdzisław Przełomiec, Tadeusz Zamaro. Odpowiedzi udzielił Wiesław Stelmach – Skarbnik 
Miasta.  

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały, wobec czego 

przystąpili do głosowania.  
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Głosowanie Komisji Finansowo – BudŜetowej w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 7 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 0. 
 

Komisja Finansowo – BudŜetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
w budŜecie miasta na 2012 r. – opinia  Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad pkt. 4 - projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 
Suwałki na lata 2012 – 2025 – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.   
 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały,  
w związku z powyŜszym przystąpili do głosowania.  
 

Głosowanie Komisji Finansowo – BudŜetowej w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 7 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 0. 
 

Komisja Finansowo – BudŜetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2011 – 2025 – opinia Komisji 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Ad pkt. 5 – wolne wnioski.  
 

Zdzisław Przełomiec poprosił Skarbnika o komentarz w sprawie fałszywego alarmu 
bombowego w szkole, który miał miejsce poprzedniego dnia. Czy moŜna takie działania 
zdefiniować w kategoriach kosztowych?  
 

Wiesław Stelmach poinformował, Ŝe Miasto nie poniosło Ŝadnych kosztów z tego tytułu, 
poniewaŜ całe zadanie było realizowane przez jednostki takie jak np. StraŜ PoŜarną  
czy Pogotowie Ratunkowe, które są pośrednio finansowane z miejskiego budŜetu. Koszty  
z budŜetu mogą wystąpić na przykład w postaci zapewnienia odpowiednich środków 
transportu do ewakuacji. NiezaleŜnie od tego zgłaszanie fałszywych alarmów są działaniami 
nagannymi. Jest prowadzona profilaktyka w tym zakresie w szkołach, ale wychowanie jest 
jednak rolą obu stron – rodziców i nauczycieli.  
 

Zbigniew R. De – Mezer zapytał, czy w styczniu zostanie wypłacona trzynastka?  
 

Wiesław Stelmach poinformował, iŜ trzynastka zostanie wypłacona w styczniu. Poza tym 
Miasto dołoŜy starań, aby przygotować do wypłaty wynagrodzenia nauczycielom – zrobić 
zasilenie 31 stycznia. Wynika to z troski o budŜet miasta, poniewaŜ dzięki temu zostanie 
zaoszczędzone 2 % podatku, czyli w sumie około 400 tysięcy złotych.  
 

Na tym protokół zakończono.    

 
  Przewodniczący Komisji  
 Finansowo – BudŜetowej  

Rady Miejskiej w Suwałkach  
 

     Zdzisław Przełomiec  
 
Protokołowała:       
 
Ewa Kasjanowicz  
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach  


